سرانجام اعتقاد بر آن بود که برقراری و حفظ رابطه درست میان سه رکن اساسی جامعه توسط پادشاهان و عدالت آنان برقرار خواهد شد. نامه طاهر بن حسین به پسرش عبدالله، تاکید بر همین ارکان جامعه دارد. این نوشته، اولین توصیه پادشاهی در دوره اسلامی است که در ضمن توصیه‌هایی بر اساس آموزه‌های اسلامی، حاوی اندیشه ایرانی نیز می‌باشد. (طبری، ۱۳۵۸ق/ ۱۹۳۹م: ج ۷، صص ۱۶۵-۱۶۶) مسعودی در تعریف از معیارهای ملوک و اداره کنندگان مملکت می‌نویسد: «لازم است که ملوک و مدبران ملک، اولاً پرهیزگار باشند و دیگر آن که درایت و لیاقت و عدل و عفت و سیاست داشته باشند تا امور مستقیم گردد و تدبیر به نظم آید و اموال به دست آید.

سند باد نامه، ۱۳۸۱، ترجمه ظهیری سمرقندی، محمد بن علی، مقدمه و تصحیح و تحقیق محمد باقر کمال الدینی، تهران، میراث مکتوب.

شیخ موحد، محمد علی، «مفهوم عدالت در حقوق»، دانش پژوهان، بهار و تابستان ۱۳۸۵، ش ۸، صص ۳۸-۴۸

طبری، ابی جعفر محمد بن جریر، ۱۳۵۸ق / ۱۹۳۹م، تاریخ الامم و الملوک، ج ۷، قاهره، مطبعه الاستقامه. عنصرالمعالی، کاوس بن اسکندر بن قابوس شمس المعالی، ۱۲۸۵ق، قابوس نامه، دیباچه رضا قلیخان امیرالشعرا (هدایت)، طهران، کارخانه آقا میر باقر طهرانی.

غزالی طوسی، محمد بن محمد بن محمد، ۱۳۵۱، نصیحه الملوک، با تصحیح و حواشی و تعلیقات و مقدمه جلال الدین همایی، تهران، انجمن آثار ملی.